

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Data do Processo Adm.: 24/03/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	UN	AGULHA DE CROCHÊ METAL Nº 3 4 5 - 50 UNIDADES CADA	_____	2,5000	375,0000
2	150,000	UN	AGULHA DE TRICO PLASTICA Nº 3 4 5 - 50 UNIDADES CADA	_____	4,0000	600,0000
3	40,000	CX	ALFINETE COM 100 UNIDADES	_____	6,5600	262,4000
4	200,000	UN	ALGODÃO - 50 GRAMAS	_____	2,5000	500,0000
5	45,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TINTA NÚMERO DOIS, 5,6x9,4 CM, COM UMA UNIDADE	_____	14,9000	670,5000
6	50,000	UNI	ANILINA 25gr - DIVERSAS CORES	_____	3,0000	150,0000
7	100,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ.	_____	5,4600	546,0000
8	120,000	UN	APARELHO DE COLA QUENTE, GRANDE COM PONTA ISOLANTE, TÉRMICO, SECAGEM 60 SEGUNDOS.	_____	16,9300	2.031,6000
9	3410,000	UNI	APONTADOR SEM DEPÓSITO. DE BOA QUALIDADE.	_____	6,8600	23.392,6000
10	370,000	PCT	Balão colorido 6.5 liso, pacote com 50 unidades, das cores, branco, verde, amarelo, laranja, azul, preto e vermelho .	_____	9,9100	3.666,7000
11	45,000	UN	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, 60 CM COM 100 METROS, ESTAMPA VARIADA E COLORIDA, COM DESENHOS	_____	92,4500	4.160,2500
12	40,000	UN	BOBINA DE PAPEL PARDO 1 m de altura x 50 cm COM 10 KG.	_____	89,0000	3.560,0000
13	20,000	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, DE COURO COSTURADA, OFICIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	_____	40,0000	800,0000
14	10,000	UNI	BOLA VÔLEI 6.0 PRÓ OFICIAL MG 5500 MATRIZADA, COM 18 GOMOS CONFECCIONADA COM PU, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 65 - 67CM, PESO 260-280 GR, ORIGINAL NACIONAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	_____	95,0000	950,0000
15	400,000	UNI	BOLAS DE ISOPOR TAMANHA GRANDE.	_____	1,4000	560,0000
16	400,000	UNI	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO MÉDIO.	_____	2,4000	960,0000
17	400,000	UNI	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO PEQUENO.	_____	1,0200	408,0000
18	1035,000	CX.	BORRACHA BRANCA CX C/60 UNIDADES CADA DE BOA QUALIDADE	_____	15,2600	15.794,1000
19	400,000	UN	CADERNO CAPA DURA GRANDE 200 FOLHAS 200MM POR 275MM	_____	9,5600	3.824,0000
20	2200,000	UNI	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS.	_____	1,3000	2.860,0000
21	1200,000	UN	CADERNO DE DESENHOS GRANDE 48 FOLHAS, 2, 75 MM POR 2,0 MM	_____	4,7600	5.712,0000
22	1250,000	UN	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS	_____	1,4600	1.825,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 26/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	80,000	UN	CADERNO GRANDE TIPO ESPERIAL C/96 FOLHAS	_____	9,5600	764,8000
24	800,000	UNI	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	_____	3,0300	2.424,0000
25	12,000	UN	Calculadora de mesa, Display Grande, 12 dígitos, dual power (bateria e solar), auto power off	_____	25,0000	300,0000
26	350,000	UN	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	_____	2,3600	826,0000
27	46,000	cx	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, CX COM 50 UNIDADES.	_____	44,9600	2.068,1600
28	73,000	cx	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	44,9600	3.282,0800
29	31,000	cx	CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	44,9600	1.393,7600
30	20,000	UN	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO EM PROLIPROPILENO, PACOTE COM 100UN, 0,30MM x 2,10MM x 2,97MM, A4	_____	39,9300	798,6000
31	20,000	UN	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO EM PROLIPROPILENO, PACOTE COM 100UN, 0,30MMx2,10MMx2,97MM, A4	_____	39,9300	798,6000
32	40,000	UN	CARA PINTADA, EMBALAGEM UNITÁRIA COM 5 GR CADA, PARA USO SOBRE A PELE	_____	9,7000	388,0000
33	20,000	UN	CARGA P/ CARTUCHO IMPRESSORA HP 1410 COLORIDO N22 ORIGINAL	_____	97,0000	1.940,0000
34	20,000	UN	CARGA PARA CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 1410 PRETO N° 21 E 22	_____	56,9500	1.139,0000
35	5500,000	UN	CARTOLINA 180 GRAMAS TAMANHO PADRÃO, NAS CORES, ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO COM 150 UN CADA	_____	0,7100	3.905,0000
36	5300,000	UNI	CARTOLINA BRANCA 160 GRAMAS TAMANHO PADRÃO	_____	0,9000	4.770,0000
37	12,000	CAX	CDS PARA GRAVAÇÃO 4,7 GB COM 100 UNIDADES, E CAIXA INDIVIDUAL DE PAPEL, AMBOS DE BOA QUALIDADE	_____	116,0000	1.392,0000
38	10,000	CX	CLIPS GALVANIZADO 2/0 C/50 UNI CADA	_____	3,4300	34,3000
39	10,000	CX	CLIPS GALVANIZADO 3/0, CX COM 50 UNI CADA	_____	3,8000	38,0000
40	100,000	CX	CLIPS GALVANIZADO 6/0 C/50 UNI CADA	_____	3,8000	380,0000
41	45,000	CXA	Clips n° 2/0 com 100 unidades caixa.	_____	15,2600	686,7000
42	110,000	UN	CLIPS N° 08-0 500 GRAMAS	_____	15,2600	1.678,6000
43	1400,000	UN	COLA ALTO RELEVO 3D, BRANCA, PRETA, DOURADA, AZUL, AMARELA, VERDE E VERMELHA.	_____	3,4600	4.844,0000
44	5300,000	UN	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 40 GRAMAS USO ESCOLAR.	_____	1,0600	5.618,0000
45	450,000	UN	COLA BRANCA, TUBO 1 KG, NÃO TÓXICA USO ESCOLAR	_____	14,8000	6.660,0000
46	70,000	UN	COLA CASCOREX EXTRA 1KG	_____	18,0000	1.260,0000
47	30,000	UN	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS, EMBALAGEM HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO DA MASSA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	_____	5,4000	162,0000
48	100,000	UN	COLA EM BASTÃO ATÓXICA LAVÁVEL DE 10 GRAMAS	_____	1,2000	120,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 26/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	1300,000	UN	COLA GLITER 35 GRAMAS NAS CORES AZUL, CRISTAL, OURO, PRATA, VERDE, VERMELHA	_____	3,4900	4.537,0000
50	400,000	UN	COLA PARA EVA, 90 GR.	_____	5,2600	2.104,0000
51	200,000	UN	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS	_____	5,2600	1.052,0000
52	50,000	UN	COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37 ML	_____	2,0000	100,0000
53	58,000	CAX	COLA SUPERCIANO (ADESIVO INSTANTANEO) CX COM 12 UNIDADES COM20 GRAMAS.	_____	10,7000	620,6000
54	150,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	_____	2,0000	300,0000
55	25,000	UN	DESTACA TEXTO - DIVERSAS CORES	_____	2,3100	57,7500
56	10,000	cx	DVDS 700 MB 80 MINUTOS COM 100 UNIDADES COM CAIXAS INDIVIDUAIS, AMBOS DE BOA QUALIDADE	_____	223,5000	2.235,0000
57	70,000	UN	ELÁSTICO COM 10 METROS LARGURA 8MM, CORES PRETO E BRANCO	_____	3,5000	245,0000
58	10,000	PCT	ESPIRAL MÉDIO 2MM COM 100 UNIDADES	_____	28,2600	282,6000
59	130,000	UN	ESTILETE LAMINA 9 MM ESTREITA COM TRAVA DE SEGURANÇA	_____	4,9000	637,0000
60	400,000	UN	ESTOJOS DE CANETINHA -TINTA LAVÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	_____	8,6000	3.440,0000
61	20,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA	_____	3,0000	60,0000
62	60,000	UNI	FIO DE SILICONE, NUMERO 6, ROLO COM 100 METROS	_____	32,2600	1.935,6000
63	30,000	UN	FITA ADESIVA CREPE 36mm x 50m .	_____	4,2300	126,9000
64	8,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mmx100 m	_____	3,1100	24,8800
65	10,000	uni	Fita adesiva transparente larga 45 mm por 50 mm.	_____	3,0000	30,0000
66	2500,000	M	FITA MIMOSA DE BOA QUALIDADE - DIVERSAS CORES	_____	0,3000	750,0000
67	2000,000	UN	FOLHAS COLORIDAS A4 RESMA COM 100 UNIDADES	_____	6,6000	13.200,0000
68	60,000	UN	FOLHAS DE ISOPOR 20 MM.	_____	4,8600	291,6000
69	60,000	UNI	FOLHAS DE ISOPOR 25 MM	_____	6,1100	366,6000
70	26400,000	UN	FOLHAS EVA 58X40 NAS CORES:PINK,AMARELO, AZUL CLARO,BEGE,BRANCO,CINZA,LARANJA, LILAS CLARO,LILAS ESCURO,MARROM,PRETO, ROSA,VERDE CLARO,VERDE ESCURO,VERMELHO	_____	1,8300	48.312,0000
71	60,000	CX	GIZ BRANCO COM 64 PALITOS CADA	_____	2,4300	145,8000
72	60,000	UNI	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 BARRAS	_____	3,3000	198,0000
73	1000,000	cx	GIZÃO GROSSO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	5,9000	5.900,0000
74	80,000	UN	GLITER EM PÓ INCOLOR COM 4GR	_____	1,0000	80,0000
75	8,000	UN	Grampeador de metal para 30 folhas, grampo tipo 26/6, com qualidade, pintura epóxi (líquida), apoio da base em poietileno e coberto em resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retratação automática. Capacidade de carga de meio pente em grampos 26/6 utilia grampos 24/6 e 26/6	_____	45,6300	365,0400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 26/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
76	2,000	UNI	GRAMPEADOR GRANDE COM CAPACIDADE PENTE INTEIRO TODO EM METAL COM PROTEÇÃO DE BORRACHA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS.	_____	117,6600	235,3200
77	3,000	UN	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO GRAMPOS 4MM A 8MM	_____	59,3000	177,9000
78	40,000	UN	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA, TODO EM METAL, CAPACIDADE MEIO PENTE 75 GRAMAS M ²	_____	45,6300	1.825,2000
79	20,000	UN	Grampo p/ grampeador de papéis tam: 26/6; capac: 30 fls; caixa com 5000 unidades, confeccionado em arame com seção retangular, isento de oxidação, tipo galvanizado.	_____	6,8000	136,0000
80	88,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UNIDADES	_____	6,8000	598,4000
81	5,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/15 MM - CAIXA C/ 5000 UNIDADES.	_____	5,0000	25,0000
82	30,000	UN	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 mm	_____	9,9000	297,0000
83	50,000	UN	GRAMPOS 106/6 CAIXA COM 3500 UNIDADES	_____	11,1600	558,0000
84	10,000	CAX	GRAMPOS 106/8, CAIXA COM 5 MIL UNIDADES, NA COR PRATA	_____	12,9300	129,3000
85	10,000	uni	Grampos 23/13 caixa com 5000 unidades.	_____	17,3900	173,9000
86	80,000	M	JUTA NATURAL	_____	7,0000	560,0000
87	20,000	UN	Lâmpada incandescente 60w de boa qualidade	_____	10,0000	200,0000
88	40,000	CXA	LAPIS BORRACHA (CAIXA COM 12 UNIDADES)	_____	25,6000	1.024,0000
89	5300,000	CX	LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	_____	7,2600	38.478,0000
90	2056,000	CX	LÁPIS PRETO N° 02 DE BOA QUALIDADE C/144 UNIDADES	_____	75,6600	155.556,9600
91	2000,000	UN	LASTEX COM 20 METROS CADA	_____	2,8000	5.600,0000
92	500,000	UN	LINHA PARA BORDAR DIVERSAS CORES	_____	1,5000	750,0000
93	50,000	UN	LINHA PARA PESCA 03.0 100% POLIAMIDA MONOFILAMENTO	_____	6,9000	345,0000
94	150,000	UN	MARCADOR DE CANETA PARA TECIDOS.	_____	4,7000	705,0000
95	220,000	UN	MARCADOR PARA CD E DVD E RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 1 mm NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL)	_____	4,3600	959,2000
96	80,000	PCT	PALITO PICOLÉ C/ 50	_____	2,0000	160,0000
97	1000,000	UN	PAPEL CAMURÇA 65-40 DIVERSAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO	_____	0,8000	800,0000
98	11000,000	UN	PAPEL CARTÃO 66x47,50 CM NAS CORES AMARELO, VERMELHO, BEGE, LARANJA, MARRON, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO	_____	1,0000	11.000,0000
99	20,000	ROL	Papel contact colorido com 25 metros.	_____	81,3000	1.626,0000
100	25,000	rol	PAPEL CONTACT, AUTO ADESIVO, ESCOLAR 45 CM X 25M TRANSPARENTE	_____	81,3000	2.032,5000
101	6000,000	UN	PAPEL CREPON NAS CORES: VERMELHO,	_____	0,8300	4.980,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Data do Processo Adm.: 24/03/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO, BEGE, LARANJA, ROSA, ROXO, MARRON.			
102	11500,000	UN	PAPEL DUPLEX NAS CORES: AMARELO, AZUL, BEGE, LARANJA, MARRON, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO.	_____	0,9600	11.040,0000
103	1900,000	UN	PAPEL LAMINADO NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, PRATEADO.	_____	0,7800	1.482,0000
104	1500,000	UN	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	_____	2,2300	3.345,0000
105	1500,000	MT	PAPEL PARANÁ DE BOA QUALIDADE	_____	3,6600	5.490,0000
106	4500,000	UN	PAPEL SEDA NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO, BEGE, LARANJA, ROSA, ROXO, MARRON.	_____	0,3500	1.575,0000
107	100,000	UN	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS DIVERSAS CORES - 50 UN CADA COR	_____	19,2600	1.926,0000
108	50,000	UN	Pasta aba-elástica ofício transparente com dorso de 40mm e elastico na cor da pasta	_____	10,0000	500,0000
109	360,000	UN	PASTA AZ PARA ARQUIVO	_____	9,7300	3.502,8000
110	10,000	UN	Pasta catálogo preta com 100 envelopes finos	_____	25,0000	250,0000
111	1000,000	UN	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE FINA, TAMANHO A4 COM ELASTICO.	_____	2,1000	2.100,0000
112	15,000	UN	Pasta em cartão com aba elástico.	_____	5,0000	75,0000
113	5,000	UN	PEN DREVI COM 6 GB	_____	15,0000	75,0000
114	60,000	UN	PEN DRIVE 16 GB	_____	53,9500	3.237,0000
115	70,000	UNI	PEN DRIVE 8 GB	_____	29,8000	2.086,0000
116	14,000	uni	Pendrive 4 GB	_____	20,0000	280,0000
117	200,000	CX	PERCEVEJOS LATONADOS C/ 100 UNIDADES	_____	2,4000	480,0000
118	12,000	UN	PERFURADOR 2 FUROS PARA ATÉ 70 FOLHAS UTILIZA 4	_____	111,3000	1.335,6000
119	14,000	UN	PERFURADOR 4 FUROS (AJUSTÁVEL) PARA ATÉ 08 FOLHAS	_____	84,4500	1.182,3000
120	5,000	UN	Perfurador, capacidade até 35 folhas de papel. Aço em alta qualidade. Furos: diâmetro 7mm / 80 cm. Guia ajustável para posicionamento do papel. Reservatório com bandeja removível.	_____	70,0000	350,0000
121	1280,000	UN	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	_____	16,0000	20.480,0000
122	1540,000	UNI	PINCEL ATOMICO, CORES: VERMELHO, PRETO, AZUL E VERDE.	_____	3,6500	5.621,0000
123	200,000	UN	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 10	_____	4,0000	800,0000
124	200,000	UN	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 12	_____	4,5300	906,0000
125	200,000	UN	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14	_____	5,3300	1.066,0000
126	200,000	UN	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 16	_____	6,1300	1.226,0000
127	200,000	UN	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 18	_____	6,7600	1.352,0000
128	900,000	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	_____	7,5800	6.822,0000
129	5,000	UN	Pistola para aplicação de cola quente. Tam: pequena - 10w - 110/220V	_____	14,0000	70,0000
130	20,000	UN	Prancheta com tampo em fibra de madeira	_____	6,0000	120,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Data do Processo Adm.: 24/03/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			e pegador metálico.			
131	750,000	UN	PRATO DE PAPELÃO LAMINADO REDONDO N° 7	_____	0,3500	262,5000
132	90,000	UN	PROTETOR SOLAR FATOR 30	_____	39,9000	3.591,0000
133	20,000	UN	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	_____	5,9600	119,2000
134	132,000	PCT	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM EM CRISTAL, PACOTE COM 25 PEÇAS	_____	19,9300	2.630,7600
135	100,000	UNI	RESMA DE PAPEL A3, COM 500 FOLHAS.	_____	44,6000	4.460,0000
136	1000,000	UN	RESMA DE PAPEL COM PAUTA COM 400 UNIDADES, DUPLA	_____	52,2600	52.260,0000
137	2960,000	uni	Resma de papel ofício branco A4 com 500 unidades de boa qualidade.	_____	21,6000	63.936,0000
138	50,000	UN	RESMA DE PAPEL SEM PAUTA, COM 400 UNIDADES DUPLA	_____	53,9300	2.696,5000
139	160,000	rol	ROLO DE BARABANTE CRU COM 700 GRAMAS	_____	14,6000	2.336,0000
140	400,000	UN.	ROLO DE FITA ADESIVA 36MMX50M DE BOA QUALIDADE PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA A BORRACHA.	_____	24,5300	9.812,0000
141	710,000	rol	ROLO DE FITA DO TIPO DUREX 45 MM X 50 M	_____	4,2300	3.003,3000
142	300,000	rol	ROLO DE FITA DO TIPO DUREX, FINA 12 X 40 MTS	_____	1,4000	420,0000
143	4,000	PCT	Saco papel IKGB acetinado ,10kg com 500 un.	_____	29,9000	119,6000
144	2540,000	UNI	SILICONE FINO PARA APARELHO DE COLA QUENTE PEQUENO	_____	0,8000	2.032,0000
145	2500,000	UNI	SILICONE GROSSO PARA APARELHO DE COLA QUENTE	_____	1,4500	3.625,0000
146	210,000	UN	TESOURA DE CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO DE 21,5 CM DE BOA QUALIDADE, AÇO FORJADO E NIQUELADO	_____	13,5600	2.847,6000
147	200,000	UN	TESOURA MÉDIA DE METAL CABO PLÁSTICO EMBORACHADO COM FORMATO ANATÔMICO N° 25905-75/107	_____	12,4600	2.492,0000
148	2700,000	UN	TESOURINHAS SEM PONTA DE BOA QUALIDADE	_____	5,1000	13.770,0000
149	5450,000	UN	TINTA GUACHE 250 GRAMAS NAS CORES AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, MARRON, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHO	_____	5,0000	27.250,0000
150	500,000	UNI	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES	_____	2,5000	1.250,0000
151	23700,000	MT	TNT AMARELO, AZUL ESCURO, AZUL MAR, BRANCO, COM ESTAMPAS, LARANJA, LILAS CLARO, MARRON, PRETO, ROSA, ROXO, SALMÃO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO	_____	1,6700	39.579,0000
152	110,000	UNI	VERNIZ GERAL 100 ML	_____	11,3000	1.243,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	756.119,9600